
147DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIII Nº274  | FORTALEZA, 09 DE DEZEMBRO DE 2021

Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Icó – Aviso de Licitação - A Comissão de Licitações do município de Icó torna público que se encontra à 
disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 13.003/2021, do tipo menor preço por item, cujo objeto é CONTRATAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PIPA DESTINADO A SUPRIR AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE ENSINO 
FUNDAMENTAL E CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CEI, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE ICÓ-CE. O 
recebimento e abertura dos envelopes será no dia 21 de dezembro de 2021, às 08:00hs, maiores informações na  sala da Comissão de Licitação, situada  na 
Rua Francisca Alves de Moraes, s/n, 1º andar, Gerência, Icó-CE, das 07:30 ás 11:30 pelo telefone (88) 3561-1508 e no site:www.tce.ce.gov.br. ICÓ  (CE), 
08 de dezembro de 2021. PETRUS BARBOSA DE LIMA - Pregoeiro

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Uruoca – Aviso de Licitação -  O município de Uruoca-CE, através da CPL, torna público a Tomada 
de Preço n°. 0010511.2021. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ASSESSORIA E CONSULTORIA NO PLANEJAMENTO EM GESTÃO 
FINANCEIRA E ADMINISTRATIVA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS E ASSESSORIA E CONSULTORIA 
NOS SISTEMAS DE INFORMAÇÃO DA ATENÇÃO BASICA COM ENFASE NO ACOMPANHAMENTO, CONTROLE E AVALIAÇÃO DE 
INFORMAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE. Abertura dia 27 de 
dezembro de 2021, ás 08H30MIN, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Uruoca, situada no edifício José Alexandro Silva dos Santos, Anexo I, 
localizada na Rua Pessoa Anta, 410, Centro, Uruoca-CE. SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA - Pregoeira da CPL

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 0312.01/2021-PERP. O Pregoeiro do SAAE de Quixeramobim, torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 
22 DE DEZEMBRO DE 2021, às 10:00h, horário de Brasília/DF, na sede da Comissão de Licitações, localizada na Av. Dr. Joaquim Fernandes, 570, Centro, 
estará realizando licitação, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PRODUTOS QUÍMICOS 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM, o qual se encontra disponível no 

às 13:30hs bem como no site www.tce.ce.gov.br. Quixeramobim-Ce, 08 de Dezembro de 2021. João Filho de Lima Almeida - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milagres - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 025/2021 PE - Processo Administrativo Nº: 
2021.11.25/002. A Comissão de Licitações do Município de Milagres/CE, torna público que se encontra à disposição dos interessados através da plataforma 
eletrônica bllcompras.com, a licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 025/2021 PE, do Tipo Menor Preço por Lote, cujo objeto é a Aquisição de 
Notebooks destinados a Informatização das Equipes de Saúde da Família e da Atenção Primária da Secretaria Municipal de Saúde de Milagres/
CE. INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 16h00min do dia 09/12/2021. FIM DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: às 08h00min 
do dia 22/12/2021. ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 0900hs às 09h59min do dia 22/12/2021. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA 
DE PREÇOS: às 10h00min do dia 22/12/2021. Maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada à Rua Helena Mendonça Figueiredo, S/N, 
Centro, Milagres/CE, das 08:00 às 12:00 ou pelo e-mail: milagresceara@outlook.com e no site: www.tce.ce.gov.br. Milagres/CE, 08 de dezembro de 2021. 

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ubajara - Publicação do Resultado do Julgamento de Habilitação – Tomada de Preços Nº 01.076/2021-
TP. A Comissão Permanente de Licitação, vem informar aos interessados o resultado da FASE DE HABILITAÇÃO da licitação na modalidade TOMADA 
DE PREÇOS Nº 01.076/2021-TP, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada em Assessoria e Consultoria em Licitações e Contratos 
Administrativos para as diversas Secretarias do Município de Ubajara - CE. Assim, após análise minuciosa, chegamos no seguinte resultado: 
Habilitada: ALVES FEIJÃO ASSESSORIA CONTABIL E ADMINISTRATIVA LTDA - EPP. Inabilitada: 
aberto o prazo para algum questionamento dos atos praticados ou alguma intenção ou manifestação contrária do resultado do julgamento, prazo previsto no 
art. 109, inciso I, alínea “a”, Lei 8.666/93, ficando desde já agendada a sessão para a abertura dos envelopes “Propostas de Preços”, caso não haja recursos, 
para o dia 17.12.2021 às 09:00hs. Ubajara/CE, 07 de Dezembro de 2021. João Paulo Miranda Albuquerque – Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ubajara - Publicação do Extrato - Ata de Registro de Preço N° 0712.01/2021. O Pregoeiro da Prefeitura 
Municipal de Ubajara, Sr. João Paulo Miranda Albuquerque, em cumprimento a lei que determina o ato, torna público o extrato da ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS N° 0712.01/2021, oriundo do Pregão Eletrônico n° 01.070/2021-PE, tem como objeto: Registro de Preços visando futura e eventual 
aquisição de material de processamento de dados para atender as necessidades da Atenção Básica, junto à Secretaria de Saúde do Município de 
Ubajara - CE, onde os preços foram consignados em favor da empresa: DX COMPUTADORES LTDA EPP, CNPJ nº 11.182.175/0001-83, no valor 
global de R$ 247.899,96 (duzentos e quarenta e sete mil, oitocentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos). Órgão Gestor – Secretaria de 
Saúde e Saneamento. Ordenador de Despesas: Grijalva Parente da Costa. Representante da empresa: João Renato Pereira Freire. Ubajara - CE, 07 de 
Dezembro de 2021. João Paulo Miranda Albuquerque - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Capistrano - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 12.08.01/2021. Pelo presente aviso e em cumprimento 

realizará o Pregão Eletrônico nº. 12.08.01/2021 cujo objeto é a Aquisição de Veículos destinados a Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica, 
da Secretaria de Saúde do Município de Capistrano - Ceará : 912855. Entrega das propostas: A partir desta data, no 
sítio www.licitacoes-e.com.br. Abertura das propostas: 23/12/2021 às 09hs (horário de Brasília) no sítio www.licitacoes-e.com.br. Informações gerais: O 
Edital poderá ser obtido através do sítio referido acima ou junto ao Pregoeiro na Comissão de Licitação na Praça Major José Estelita de Aguiar, s/nº, Centro, 

www.licitacoes-e.com.br

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00107122021-SEMUS 
– A Pregoeira comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão na forma Pregão Eletrônico Nº 00107122021-SEMUS, 
cujo Objeto é o Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de equipamentos e materiais permanentes para Unidades de Saúde de 
responsabilidade da Secretaria de Saúde deste Município, conforme especificações e quantidades constantes neste Termo de Referência. Tipo: 
Menor Preço por Lote, que no dia 22 de Dezembro de 2021, às 09h, no Endereço Eletrônico: www.licitacoes-e.com.br. O Edital estará à disposição dos 
interessados após esta publicação no Site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes e na Plataforma: www.licitacoes-e.com.br, e no horário de 08h às 12h na Comissão 
de Licitação (Endereço: na Travessa João Nogueira da Costa, Altos, Nº 01, Russas-CE). Russas-CE, 08 de Dezembro de 2021. Roberta Carlos Gonçalves 
Bezerra – Pregoeira Oficial.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS – EXTRATO DE PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL – ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS: ATA Nº 05/2021/SEINFRA/SRP- ATA Nº 06/2021/SEINFRA/SRP- ATA Nº 07/2021/SEINFRA/SRP – PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 002/2021 - SEINFRA - SRP – 
Lei 8.666/93, torna público que NÃO HOUVE ALTERAÇÃO
Eletrônico Nº 002/2021 - SEINFRA - SRP, cujo OBJETO: Seleção da Melhor Proposta para Registro de Preços visando Futuras e Eventuais Contratação 
de locação de máquinas pesadas para atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura da Prefeitura de Crateús – CE. Crateús-CE, 08 de Dezembro 
de 2021. Agileu de Melo Nunes – Secretário de Infraestrutura.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Itatira - Aviso de Retificação. Torna público a Retificação do Edital de Convocação publicado no DOE no dia 
08 de Dezembro de 2021. Onde se lê: Sessão Plenária de 08 de dezembro de 2021. Leia-se: Sessão Plenária de 09 de dezembro de 2021. Itatira/CE, 08 de 
dezembro de 2021. Presidência.


